
 

   
Tekniska förvaltningen Tjänsteskrivelse 1 (4) 

Administrativa avdelningen 2020-11-26 Diarienummer  
  TN 2020/0854 

 

Postadress Besöksadress Telefon växel Internetadress E-post 

  
  

  046-359 50 00 www.lund.se tekniska.forvaltningen@lund.se 

 

Heléne Öhrström  

  

  

 

Åtgärder inom tekniska nämndens ansvarsområde 
med anledning av coronapandemin, omedelbar 
justering 

Förslag till beslut 

Tekniska nämnden föreslås besluta 

att ställa sig bakom förvaltningens förslag till åtgärder,  
 

att  översända ärendet till kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige, samt 

 

att justera ärendet den 10 december. 

Sammanfattning 
Coronapandemin medför stora utmaningar för samhället. 
Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige har under våren 2020 
beslutat om åtgärdspaket för att lindra konsekvenserna. För tekniska 
nämndens del gällde merparten av åtgärderna till den 31 maj 
respektive 30 juni 2020.  

Smittspridningen under sommaren och fram till mitten av oktober 
har varit relativt låg för att därefter öka kraftigt. Kommunstyrelsens 
arbetsutskott har gett kommunkontoret i uppdrag att efter samråd 
med drabbade branscher i hela kommunen och med hänsyn till 
statliga stödinsatser föreslå relevanta och effektfulla lokala 
krisåtgärder. Utifrån dessa förutsättningar har förvaltningen tagit 
fram förslag till åtgärder som nämnden föreslås ställa sig bakom. 

Underlag för beslutet 
 Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2020-11-26 

Ärendet 
Fram till oktober 2020 återgick verksamheterna i Sverige, Skåne och 
Lund allt mer till normal verksamhet med fokus på att förhindra 
smittspridning. Lägesbilden var att ekonomin återhämtade sig allt 
mer med undantag för besöksnäring, hotell och restaurang, handel, 
kultur och event samt föreningsverksamheten. 
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Under oktober förändrades läget radikalt. Beslut om begränsningar 
för sammankomster och rekommendationer att undvika fysiska 
möten drabbar ovanstående branscher mycket hårt. Dessa branscher 
definierar i mångt och mycket det som sätter sin prägel på Lund, 
vilken stad vi vill bo, verka och leva i, liksom Lund som besöksmål 
och attraktiv kommun att flytta till och etablera verksamhet i.  

Under våren beslutade kommunstyrelsen och kommunfullmäktige 
om åtgärdspaket för att lindra konsekvenserna. För tekniska 
nämndens del gällde merparten av åtgärderna till den 31 maj 
respektive 30 juni 2020. 

Föredragning  
Coronapandemin medför stora utmaningar för samhället och den 
ökande smittspridningen ställer stora krav på kommunen. Ett tredje 
åtgärdspaket för att stödja, stärka och möjliggöra en om omställning 
bedöms därför som angelägen. Kommunstyrelsens arbetsutskott har 
gett kommunkontoret i uppdrag att efter samråd med drabbade 
branscher i hela kommunen och med hänsyn till statliga stödinsatser 
föreslå relevanta och effektfulla lokala krisåtgärder.  

Förslagen utgår från följande områden 

Tryggt, säkert och attraktivt 
Säkerställa att den historiska stadskärnan, med en relativt unik 
småskalig verksamhet, har förutsättningar att kännas trygg och 
säker att vistas i under rådande pandemi. 

Stöd till verksamheter som starkt begränsas 
Underlätta för verksamheter som kraftigt begränsas i den 
samhällsviktiga ambitionen att minska smittspridningen. 

Utvecklingsinsatser som stärker branschen vid en återgång till 
normalläge 
Omställningsinsatser som möjliggör för drabbade branscher att möte 
framtida utmaningar. 

Utifrån dessa förutsättningar har tekniska förvaltningen tagit fram 
följande förslag till åtgärder. 

Förstärkt vår- och sommarprogram, bland annat med beach, beach-
plan och utegym på torg i stadskärnan. Fler grillplatser i parkerna, 
lekvärdar och en större satsning på midsommar. Detta omfattar 
satsningar för cirka 1.300.000 kronor. 

Sommarpaket, detta omfattar satsningar för att kunna möta det stora 
antalet besökare i våra naturområden avseende renhållning och 
tillsyn. Kostnaderna för detta bedöms uppgå till 500.000 kronor 
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Naturområdessatsningar, föreslås omfatta dels investeringar för att 
fördela besökarna på fler områden i kommunen, bland annat en 
naturlekplats för cirka 3.000.000 kronor och utveckling av Torna 
Hällestad med utbyggnad av parkeringsplatsen för cirka 1.000.000 
kronor. Vidare föreslås driftåtgärder om cirka 1.700.000 kronor i 
form av nya grillplatser, bänkar, mobila toaletter, sopkärl, tillfälliga 
vandringsleder, naturvägledning och guidade vandringar. 

Avgiftsbefrielser som stimulerar handeln föreslås. Under våren 
genomfördes avgiftsbefrielser för uteserveringar, food-trucks, 
varuexponering (hela 2020) samt torghandeln. Detta var 
uppskattade åtgärder och förvaltningen föreslår att detta genomförs 
även för perioden januari till juni 2021, för varuexponeringen 
föreslås hela 2021 vara avgiftsfri. Vidare kommer en generösare 
bedömning göras avseende ianspråktagande av mark i anslutning till 
affärer och restauranger i Lund än vad regelverket stipulerar. Dock 
kommer tillgänglighetsaspekterna fortsatt att beaktas. 
Förvaltningens bedömning är att detta innebär minskade intäkter 
om cirka 1.350.000 kronor. 

Snabbparkeringar föreslås införas för att möjliggöra för enklare 
ärenden i stadskärnan. Förslaget innebär att införa ett antal 
avgiftsfria zoner i stadskärnan, dit man enkelt kan ta sig med bil för 
att göra korta besök för upphämtning av varor och färdigmat. Detta 
medför att parkeringsintäkterna minskar, vilket påverkar LKP ABs 
resultat men åtgärden bedöms ändå angeläget att genomföra. 

Beredning 
De föreslagna åtgärderna baseras på erfarenheterna från våren och 
sommaren och har tagits fram i samråd med företrädare från de 
berörda branscherna. Ärendet har beretts av tekniska förvaltningen 
tillsammans med tjänstepersoner vid kommunkontoret.  

Barnets bästa 
Utmaningarna i samhället är stora, särskilt för barn och unga. De 
föreslagna åtgärder bedöms bidra till att skapa robusthet och 
framtidstro i samhället som stärker barn och ungas möjligheter till 
goda uppväxtvillkor. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslagen som föreslås kommer få ekonomiska konsekvenser. Dessa 
bedöms dock som rimliga och möjliga att genomföra.  

Åtgärdspaketet omfattar investeringar om 4.000.000 kronor. 
Förvaltningen bedömer att dessa investeringar kan rymmas inom 
nämndens investeringsram 2021. Driftkonsekvenserna av dessa 
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bedöms uppgå till 350.000 kronor från år 2022, vilka nämnden 
behöver kompenseras för.  

Åtgärdspaketet omfattar vidare driftåtgärder om 4.850.000 kronor 
2021. Dessa behöver nämnden kompenseras för.  

 
 
 
  
Mikael Fritzon                             
Teknisk direktör  

  
Heléne Öhrström                               
Administrativ chef  

Beslutet skickas till 
För verkställighet eller motsvarande åtgärd: 
Akten 
Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige 
 


